Documento 12

1500, marzo 7
Pellegrina, figlia del fu Nanni Becchetti [e di Oradea], vedova di Giovan 

Battista di ser Pieralovisio e ora molgie di ser Giovan Paolo di Paolo di Giovan-
ni Clavellini nomina suo procuratore il marito Paolo a recuperare la sua dote.

ANF, vol. 64 (1490-1498), Tommaso di ser Giacomo Benedetti, c. 676v

[...] Fabriani, in domo infrascripte domine Pellegrine sita in quarterio Sanxcti V[enantii] 
iuxta stratam et Nicolaum Andree Lamne a duobus et Julianum Marchetti, presentibus 
predicto Nicolao Andree Lamne, Hieronymo Angeli Pauli Joanni Baldi, Michelangelo 
Guidi Fatii et Felice Arcangeli Cinocti de Fabriano. Domina Pellegrina filia quondam 
Nannis Bechicti et uxor olim Joannis Baptiste ser Peralovisii et nunc ser Johannis Pauli 
Joannis Clavellini in presentia et cum consensu Petri Baptiste et Benedicti Pieri Bechicti 
suorum fratrum consobrinorum [...] constituit suum procuratorem etc ser Paulum predi-
ctum eius virum presentem etc nominatim ad petendi, exigendi et recipiendi ab heredi-
bus prefati Peralovisii et Johannis Baptiste filii eiusdem olim sui mariti et generaliter etc 
omnem pecunie aliarumque tam mobilium quam stabilium sibi quomodolibet debitarum 
tam vigore dotium vel aliarum quomodocumque  [...]

Documento 13

1502, luglio 18
ANF, vol. 142 (1491-1531), Biagio di Piero Pedonei, cc. 140r- 145r

[a lato] Testamentum domine Oradie.
In Dei nomine amen. Quoniam nil est certius morte et nil incertius hora mortis, id circo 
domina Oradia filia quondam Antonii Mactei Vannis et uxor olim Vannis Honofrii 
Nannis Petri Bechicti de Fabriano sana per Dei gratiam mente, sensu, visu et intellectu 
et corpore compos et in bona et recta scientia constituta sitque quasi in decrepita heta-
te (sic) timens futurum mortis periculum cunctis humanis viventibus inevitablile, nolens 
decedere intestata ne post eius obitum aliqua inter aliquos de suis bonis et rebus valeat 
exoriri discordia, de hoc presens testamentum nuncupativum quod dicitur sine scriptis 
in hunc modum dispositionem facere procuravit et fecit. In primis quidem animam suam 
recomendavit omnipotenti Deo et eius gloriose matri Virgini Marie. Item iudicavit et reli-
quid domino episcopi camerinensi pro suo jure et canonica portione soldos quinque parve 
monete currentis in terra Fabriani. Item reliquit pro male ablatis incertis soldos quinque 
dicte monete. Item reliquit suum corpus seppelliri in ecclesia Sancte Katarine in sepultura 
ante cappellam sancti Georgii ipsius testatricis sita in dicta ecclesia apud quam sui corpo-
ris elegit sepulturam et pro cera, clericis et aliis opportunis sui exequii illud videbitur 
infrascritis suis heredibus expendi iussit. Item iudicavit et reliquit monasterio sancti Luce 
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de Fabriano pro acconcimine et fabrica ipsius monasterii unum petium terre arative situm 
in territorio Fabriani in contrata sacte Crucis pro victu sororibus ipius monasterii, que 
habitant in ipso monasterio iuxta bona Marci Nannis de Fornariis et viam [140v.] comu-
nis a duobus cum hac conditione et honere apposito quod prefate sorores dicti monasterii 
tenenatur celebrari facere unum officium anno quolibet tempore decem annorum pro 
anima ipsius testatricis in dicta ecclesia sancti Luce nec non prefate sorores sancti Luce 
tenenatur dicere decem salteria et vigilia mortuorum bis pro quolibet mense per spatium 
decem annorum pro anima ipsius testatricis, et cum prefate sorores possent celebrari face-
re supradictum officium in dicta ecclesia sancti Luce tenenatur celebrari facere in dicta 
ecclesia Sancte Katarine sumptibus ipsarum sororum sive monialium. Item iudicavit et 
reliquid jure egati eidem monasterio sancti Luce pannos lini et lane et massaritias ipsius 
testatricis ultra legata infrascripta que reperiuntur in dicto monasterio sancti